
UCHWAŁA NR VI/42/15
RADY MIEJSKIEJ ŻERKOWA

z dnia 27 maja 2015 r.

w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2015 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.) oraz art. 212, 214, 215, 222, 223, 235-237, 258 i 264 ust. 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 ze zm.) Rada Miejska uchwala co 
następuje:

W uchwale Nr III/18/14 z dnia 30 grudnia 2014 roku Rady Miejskiej Żerkowa w sprawie uchwały 
budżetowej na 2015 rok, zmienionej uchwałą Nr IV/24/15 z dnia 6 marca 2015 r., uchwałą Nr V/33/15 z dnia 
25 marca 2015 r. oraz zarządzeniem Burmistrza Miasta i Gminy Żerków Nr 3/2015 z dnia 20 stycznia 
2015 roku, Nr 4/2015 z dnia 23 stycznia 2015 r., Nr 10/2015 z dnia 20 lutego 2015 r., Nr 14/2015 z dnia 
31 marca 2015 r., Nr 17/2015 z dnia 24 kwietnia 2015 r., Nr 20/2015 z dnia 8 maja 2015 r. i Nr 23/2015 z dnia 
22 maja 2015 r. wprowadza się następujące zmiany:

§ 1. otrzymuje brzmienie:

§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu na 2015 rok w łącznej kwocie 35.234.994,65 zł,

z tego:

- dochody bieżące w kwocie 32.875.354,27 zł,

- dochody majątkowe w kwocie  2.359.640,38 zł,

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały.

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych    odrębnymi ustawami 
w wysokości 4.508.305,17 zł,

zgodnie z załącznikiem Nr 1,

2) dotacje celowe na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami 
samorządu terytorialnego w wysokości 125.000,00 zł,

zgodnie z załącznikiem  Nr 1,

3) dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 w wysokości  2.225.019,48 zł.

§ 2. otrzymuje brzmienie:

§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2015 w łącznej kwocie 33.879.828,64 zł,

z tego:

- wydatki bieżące w kwocie 31.082.228,64 zł,

- wydatki majątkowe w kwocie 2.797.600,00 zł,

zgodnie z załącznikiem Nr 2.

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami 
w wysokości 4.508.305,17 zł,

zgodnie z załącznikiem Nr 2,

2) wydatki na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego w wysokości 175.000,00 zł,

zgodnie z załącznikiem Nr 2,

Id: 0807910F-341E-48CF-A1B4-861AD6C8BB00. Uchwalony Strona 1



3) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w części 
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego w wysokości 650.379,10 zł.

§ 3. Ulega zmianie zapis w § 7 - plan dotacji z budżetu gminy,

zgodnie z załącznikiem Nr 3.

§ 4. Pozostałe paragrafy pozostają bez zmian.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 0807910F-341E-48CF-A1B4-861AD6C8BB00. Uchwalony Strona 2



Strona 1 z 2

PLAN DOCHODÓW.
w złotych

Rodzaj zadania: Własne

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
700 72 700,00Gospodarka mieszkaniowa 0,00 910,00 73 610,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

70001 60 000,00Zakłady gospodarki mieszkaniowej 0,00 300,00 60 300,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Pozostałe odsetki0920 0,00 0,00 300,00 300,00

70005 12 700,00Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 610,00 13 310,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Pozostałe odsetki0920 0,00 0,00 610,00 610,00

756 9 491 698,00
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
 

innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej

 

oraz wydatki związane z ich poborem
0,00 1 957,00 9 493 655,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

75615 2 623 500,00
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
 

czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od

 

osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych
0,00 1 200,00 2 624 700,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z różnych opłat0690 100,00 0,00 1 200,00 1 300,00

75618 1 314 000,00Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 0,00 757,00 1 314 757,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z różnych opłat0690 500,00 0,00 757,00 1 257,00

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr VI/42/15

Rady Miejskiej Żerkowa

z dnia 27 maja 2015 r.

Id: 0807910F-341E-48CF-A1B4-861AD6C8BB00. Uchwalony Strona 1



Strona 2 z 2

28 364 182,10razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
45 379,10 0,00 0,00 45 379,10

0,00 2 867,00 28 367 049,10

majątkowe

2 359 640,38razem:majątkowe
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
2 179 640,38 0,00 0,00 2 179 640,38

0,00 0,00 2 359 640,38

Rodzaj zadania: Zlecone

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące

4 508 305,17razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 4 508 305,17

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 35 232 127,65

2 225 019,48
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 2 225 019,48

0,00 35 234 994,652 867,00

Id: 0807910F-341E-48CF-A1B4-861AD6C8BB00. Uchwalony Strona 2



 

Strona 1 z 2

PLAN WYDATKÓW.

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki
bieżące

Z tego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

dotacje na
zadania bieżące

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wydatki
majątkowe

12111098765421

Poroz. z JSTRodzaj zadania:

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

z tego:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

zakup i objęcie
akcji i udziałów
oraz wniesienie

wkładów do
spółek prawa
handlowego.

z tego:

w tym:

13 14 15 16 17 18

§

3

Wydatki razem:

125 000,00 125 000,00 125 000,00 0,00 125 000,00 0,00 0,00 0,000,000,000,000,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,000,00

0,00
125 000,00 125 000,00

0,00
0,00

125 000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

125 000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki
bieżące

Z tego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

dotacje na
zadania bieżące

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wydatki
majątkowe

12111098765421

WłasneRodzaj zadania:

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

z tego:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

zakup i objęcie
akcji i udziałów
oraz wniesienie

wkładów do
spółek prawa
handlowego.

z tego:

w tym:

13 14 15 16 17 18

§

3

010 Rolnictwo i łowiectwo

1 347 634,75 797 734,75 0,00782 734,75 15 000,00 0,00 549 900,00549 900,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00782 734,75przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 1 282 634,75

0,00

-65 000,00 0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

797 734,75

0,00

0,00

782 734,75

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

782 734,75

0,00

0,00

15 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

484 900,00

0,00

-65 000,00

484 900,00

0,00

-65 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

01010

1 309 034,75

Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi

759 134,75 0,00759 134,75 759 134,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 549 900,00 549 900,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00-65 000,00

0,00

1 244 034,75 759 134,75

0,00

0,00

759 134,75

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

759 134,75

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

484 900,00

0,00

-65 000,00

484 900,00

0,00

-65 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

-65 000,00

0,00

435 000,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

435 000,00

0,00

-65 000,00

435 000,00

0,00

-65 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki
społecznej

1 011 511,10 1 011 511,10 0,000,00 966 132,00 0,00 0,000,000,00 45 379,10 0,00 0,00 0,000,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 1 014 378,10

2 867,00

0,00 0,00

0,00

45 379,100,00

0,00

0,00

1 014 378,10

2 867,00

0,00

2 867,00

2 867,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2 867,00

2 867,00

0,00

966 132,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

85395

1 011 511,10

Pozostała działalność

1 011 511,10 0,000,00 0,00 966 132,00 0,00 45 379,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 45 379,10

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

2 867,00

1 014 378,10 1 014 378,10

2 867,00

0,00

2 867,00

2 867,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2 867,00

2 867,00

0,00

966 132,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4480 Podatek od nieruchomości

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

0,00

2 867,00

2 867,00 2 867,00

2 867,00

0,00

2 867,00

2 867,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2 867,00

0,00

2 867,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

3 314 000,62 2 526 800,62 48 000,002 476 800,62 50 000,00 0,00 367 500,00787 200,000,00 0,00 0,00 0,00 419 700,002 428 800,62przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 3 379 000,62

65 000,00

0,00 0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

2 526 800,62

0,00

0,00

2 476 800,62

0,00

0,00

48 000,00

0,00

0,00

2 428 800,62

0,00

0,00

50 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

852 200,00

65 000,00

0,00

432 500,00

65 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

419 700,00

0,00

0,00

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr VI/42/15

Rady Miejskiej Żerkowa

z dnia 27 maja 2015 r.

Id: 0807910F-341E-48CF-A1B4-861AD6C8BB00. Uchwalony Strona 1



 

Strona 2 z 2

90001

935 947,92

Gospodarka ściekowa i ochrona wód

613 447,92 0,00613 447,92 613 447,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 322 500,00 322 500,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

65 000,00

1 000 947,92 613 447,92

0,00

0,00

613 447,92

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

613 447,92

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

387 500,00

65 000,00

0,00

387 500,00

65 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

6230

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie
lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych
jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

162 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 162 500,00 162 500,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

0,00

65 000,00

227 500,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

227 500,00

65 000,00

0,00

227 500,00

65 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Wydatki razem:

29 243 656,47 26 446 056,47 22 059 322,37 13 050 702,00 9 008 620,37 2 695 852,00 1 445 503,00 2 377 900,002 797 600,00200 000,000,0045 379,10 605 000,00 419 700,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 45 379,10
0,00
0,00

1 445 503,00
0,00
0,00-65 000,00

67 867,00
29 246 523,47 26 448 923,47

2 867,00
0,00

22 062 189,37
2 867,00

0,00

13 050 702,00
0,00
0,00

9 011 487,37
2 867,00

0,00

2 695 852,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

200 000,00
0,00
0,00

2 797 600,00
65 000,00

-65 000,00

2 377 900,00
65 000,00

-65 000,00

605 000,00
0,00
0,00

419 700,00
0,00
0,00

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki
bieżące

Z tego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

dotacje na
zadania bieżące

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wydatki
majątkowe

12111098765421

ZleconeRodzaj zadania:

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

z tego:

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

zakup i objęcie
akcji i udziałów
oraz wniesienie

wkładów do
spółek prawa
handlowego.

z tego:

w tym:

13 14 15 16 17 18

§

3

Wydatki razem:

4 508 305,17 4 508 305,17 1 076 771,65 357 462,26 719 309,39 0,00 3 431 533,52 0,000,000,000,000,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00
0,00
0,00

3 431 533,52
0,00
0,000,00

0,00
4 508 305,17 4 508 305,17

0,00
0,00

1 076 771,65
0,00
0,00

357 462,26
0,00
0,00

719 309,39
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Id: 0807910F-341E-48CF-A1B4-861AD6C8BB00. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr VI/42/15

Rady Miejskiej Żerkowa

z dnia 27 maja 2015 r.

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu w 2015 roku jednostkom sektora finansów 
publicznych i jednostkom spoza sektora finansów publicznych.

Kwota dotacjiDział Rozdział § Treść podmiotowej przedmiotowej celowej
1 2 3 4 5 6 7

Jednostki sektora 
finansów publicznych Nazwa jednostki

853 85395 2510 ZAZ 966.132,-
900 90013 2310 Gmina Jarocin 50.000,-
921 92109 2480 MCT 500.000,-
921 92116 2480 Biblioteka 400.000,-

Razem: 1.866.132,- 50.000,-

Jednostki spoza sektora 
finansów publicznych Nazwa jednostki

010 01009 2830 Spółki Wodne- Jarocin 15.000,-
80101 2540 Stowarzyszenie- 

Lubinia Mała
273.505,-

80101 2540 Stowarzyszenie 
Ludwinów

352.010,-

80103 2540 Stowarzyszenie- 
Lubinia Mała

8.633,-

801

80103 2540 Stowarzyszenie- 
Ludwinów

40.572,-

900 90001 6230 Dotacje na 
przydomowe 
oczyszczalnie ścieków

227.500,-

92605 2820 Stowarzyszenie Klub 
Sportowy Żerków

60.000,-926

92605 2360 Stowarzyszenia- Sport 30.000,-
Razem: 674.720,- 332.500,-

Id: 0807910F-341E-48CF-A1B4-861AD6C8BB00. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały Nr VI/42/15 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 27 maja 2015 r.
w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2015 rok.

Zwiększa się dochody własne ogółem o kwotę 2.867,- zł. Wydatki zwiększa się o kwotę

2.867,- zł z przeznaczeniem na podatek od nieruchomości obiektu, w którym jest ZAZ w Żerkowie.

Następnie po stronie wydatków w dziale 010 przesuwa się kwotę 65.000,- zł z inwestycji

"Modernizacja stacji uzdatniania wody w Podlesiu do działu 900 na dotacje do oczyszczalni ścieków

65.000,- zł i 35.000,- zł przeznacza się w dziale 010 rozdział 01010 § 6050 na budowę dwóch

oczyszczalni ścieków przy obiektach gminnych.

Powyższe zmiany są niezbędne w celu prawidłowego wykonania budżetu.

Id: 0807910F-341E-48CF-A1B4-861AD6C8BB00. Uchwalony Strona 1




